
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Secretaria de Serviços Legislativos ................................................................................................................................... 30
Superintendência de Contratos .......................................................................................................................................... 31
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 32

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1° Vice Presidente: Júlio Campos (Júlio José de Campos)

- UNIÃO
• 2° Vice Presidente: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cat-

tani) - PL
• 3° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSD
• 1° Secretário: Dr. João (João José de Matos) - MDB
• 2° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• 3° Secretário: Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guima-

rães) - REPUBLICANOS
• 4° Secretário: Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do

Nascimento) - PL
• 5° Secretário: Fabio Tardin Fabinho (Fabio José Tardin) -

PSB
• 6° Secretário: Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Chico Guarnieri (Francisco Guarnieri de Lima) - PRD
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO BRASIL
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) - UNIÃO BRASIL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagundes) - MDB
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO BRASIL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS

Membros Parlamentares Suplentes

• Baiano Filho (José Joaquim de Souza Filho) - UNIÃO BRA-
SIL

• Profª Graciele (Graciele Marques dos Santos) - PT
• Valdeniria Dutra (Valdeniria Dutra Ferreira) - PSB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 36/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando a Resolução nº 6.847/2020, que dispõe sobre os critérios para a realização do teletrabalho no âmbito da
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

Considerando o Capítulo XIII da Resolução Administrativa nº 5/2025, que dispõe sobre a regulamentação do Regime de
Teletrabalho no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Gestão do Teletrabalho, que será responsável pelo monitoramento dos processos e das
atividades relativas ao Regime de Teletrabalho, a fim de assegurar o cumprimento das normas estabelecidas, composta
pelos seguintes servidores:

I. Maythana Gomes Rodrigues – Secretária de Gestão de Pessoas – matrícula 41666;II. Ivana Mara Mattos Mello – Su-
perintendente de Saúde e Qualidade de Vida – matrícula 44364; III. Tarso Arimatéia de Souza Oliveira – Gerente de Pla-
nejamento e Avaliação de Pessoal – matrícula 41399; IV. Divina Graça Souza de Oliveira – Gerente de Apoio Jurídico –
matrícula 46528; V. Maristella Camilot – Analista Legislativo – matrícula 41899; VI. Silvia Keila da Assunção – Analista
Legislativo – matrícula 23408.

Art. 2º As atribuições desta Comissão estão estabelecidas no artigo 46 da Resolução Administrativa nº 5, de 10 de junho
de 2025.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 8 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Presidente – ALMT

Deputado Dr. João 1º Secretário – ALMT

PORTARIA Nº 197/2025

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 263/2025, de 05/02/2025,

RESOLVE:

Conceder ao servidor JHONATAN LUIZ CASTANHA, matrícula nº 41084, o direito de usufruir de 8 (oito) dias de dispensa
do trabalho, nos dias 10/07/2025 a 11/07/2025, 14/07/2025 a 18/07/2025 e 22/08/2025, com base nos termos do artigo
98 da Lei Federal nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº 2025538392965,
datado de 09/07/2025.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 14 de julho de 2025.

MAYTHANA RODRIGUES

Secretária de Gestão de Pessoa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 198/2025

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 263/2025, de 05/02/
2025,

RESOLVE:

Conceder à servidora CYNTHIA ROCHA LOPES, matrícula nº 41040, o direito de usufruir de 4 (quatro) dias de dispensa
do trabalho, nos dias 25/06/2025, 26/06/2025, 27/06/2025 e 18/07/2025, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal
nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº 202571858323, datado de 09/07/2025.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 15 de julho de 2025.

MAYTHANA RODRIGUES

Secretária de Gestão de Pessoas

ATO Nº 2670/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Designar a servidora KESIA OLIVEIRA DE JESUS, matrícula nº 48852, para responder, em caráter de substituição, pelo
cargo em comissão de Gerente de Transcrição,símbolo GER, sem prejuízo do desempenho das atribuições de seu cargo,
durante o gozo de férias pelo(a) titular, o(a) servidor(a) ISIS CRISTINA KISSER, matrícula nº 42949, no período de 12/08/
2025 a 26/08/2025, conforme Mem. nº 349/2025/SSL, protocolo 20256966291910.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 10 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

Status

ATO Nº 2654/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora HELLEN APARECIDA SOUZA SILVA, matrícula nº
44092, exonerada do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-3, lotada no(a) GAB DEP WILSON SANTOS, e

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



nomeada para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-5, lotada no(a) GAB DEP WILSON SANTOS a partir
de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2656/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar a servidora abaixo relacionada, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48261 NATANY SOUZA SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR AP-3 GAB DEP WILSON SANTOS

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 09 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2626/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49225
LUCIMEIRE MARIA DA SILVA
GHAZALE

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-5
GAB DEP WILSON
SANTOS

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2627/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49226
JOELMA DE SOUZA SIQUEI-
RA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP WILSON SAN-
TOS

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2612/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49316
DOMINGOS SAVIO BOABAID PAR-
REIRA

CHEFE DE GABI-
NETE

DSLMD
GAB DEP DIEGO GUIMA-
RÃES

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2614/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49319
LAIZA SOARES DE BRI-
TO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP DIEGO GUIMA-
RÃES

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2613/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49317 ELDIR DE OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-2 GAB DEP DIEGO GUIMARÃES

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2615/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 02-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49190 JENIFFER MAYARA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP FAISSAL

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2616/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 02-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49191
SOLANIELE APARECIDA MEIRELES MILHO-
MEM DA CUNHA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP
FAISSAL

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2619/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49222
LARISSA TORTORELLI DA
CRUZ

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB DEP PAULO ARAU-
JO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2584/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49218
ALEXANDRE LUIZ QUEIROZ DE
ALBUQUERQUE

ASSESSOR JURÍDICO DE
GABINETE

DSL-II
GAB DEP JUCA DO
GUARANA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 03 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2622/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49321
JOÃO PEDRO RAMOS DE OLI-
VEIRA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-6
GAB DEP THIAGO SIL-
VA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2621/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 07-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49318
ELISABETH PINTO DEVE-
ZA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-7
GAB DEP SEBASTIAO REZEN-
DE

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2617/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49322
AUGUSTO ELIPHAS LEVI DA COS-
TA NETO

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP GILBERTO
CATTANI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2586/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49311
GABRIELY CUNHA SOU-
ZA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP JUCA DO GUARA-
NA

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 03 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2623/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49224
JUNIOR APARECIDO DE FREITAS
FERREIRA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP VALDIR BAR-
RANCO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2624/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



49219
JAZIEL RAMOS DOMIN-
GOS

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-6
GAB DEP VALMIR MORET-
TO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2625/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49220
CINTHIA LAURA RODRIGUES
MENDES

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP VALMIR MO-
RETTO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2620/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49275
MAURICIO CLEITON RIBEIRO DE
FRANÇA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-2
GAB DEP PAULO
ARAUJO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2618/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49221
MIRIAN MARTINS DE SOU-
ZA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP JÚLIO CAM-
POS

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2667/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49324
EBERTON SANTOS RODRI-
GUES

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-7
GAB DEP CARLOS AVA-
LONE

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 10 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2665/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49323 JOSE GOMES PEREIRA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5 GAB DEP CARLOS AVALONE

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 10 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2666/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49325
MARCOS GUIDO PEROVANO PIO-
VEZAN

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-1
GAB DEP CHICO GUAR-
NIERI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 10 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2610/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49320
CAUANGFNY LAYRIA MORAES DOS
SANTOS

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-10
GAB DEP CHICO
GUARNIERI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2609/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49194
LORRAINE ALBUQUERQUE GAMA
LOPES

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-10
GAB DEP CHICO
GUARNIERI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2607/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a servidora abaixo relacionada, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49192 INGRID COSTA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP CHICO GUARNIERI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2657/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48593
ROBSON LUIZ ALMEIDA DE
FRANÇA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP PAULO
ARAUJO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 09 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2634/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48244 EDER SOARES ROCHA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP DR EUGÊNIO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2633/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar a servidora abaixo relacionada, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

45804 DIREMAR GOMES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP DR EUGÊNIO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2658/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar a servidora abaixo relacionada, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48248
ROSÉLIA CARDOSO DE BAR-
ROS

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP DR EUGÊ-
NIO

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 09 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2632/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48379
KELLINGTON ARNALDO FEITOSA
DE SOUZA

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

APG-9
GAB DEP FABIO TARDIN
"FABINHO"

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2660/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49114
NEVILTO BENEDITO DE OLI-
VEIRA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-5
GAB DEP CARLOS AVA-
LONE

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 09 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2631/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

47209
EDUARDO GOMES DE AN-
DRADE

ASSESSOR DE IMPRENSA DE
GABINETE

DSL-I
GAB DEP JÚLIO
CAMPOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2662/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48012
JAMES FRANK MEN-
DES CABRAL

ASSESSOR PAR-
LAMENTAR

APG-10
COMISSÃO DE SAÚDE, PREVIDÊNCIA E
ASSITÊNCIA SOCIAL

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 10 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2630/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar a servidora abaixo relacionada, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

48824 JOSIANE DE MELO SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP FAISSAL

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2629/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar a servidora abaixo relacionada, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

47635 GEISIANI SANTANA PIMENTA ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1 GAB DEP FAISSAL

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2628/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

45874
EVERALDO PAULO MEIRELES SIL-
VA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-2
GAB DEP FAIS-
SAL

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2659/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/07/2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49165
WILSON CARLOS DE SOUZA
JUNIOR

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-6
GAB DEP CHICO GUAR-
NIERI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 09 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2649/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor WAGNER JERONIMO VIEIRA JUNIOR, matrícula nº
43135, exonerado do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-5, lotado no(a) GAB DEP FAISSAL, e nomea-
do para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-9, lotado no(a) GAB DEP FAISSAL a partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2652/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor NELSON DE FARIA, matrícula nº 47973, exonerado do
cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-1, lotado no(a) GAB DEP PAULO ARAUJO, e nomeado para o cargo
de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-4, lotado no(a) GAB DEP PAULO ARAUJO a partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 22 Assinado Digitalmente



Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2653/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor RODRIGO ALEXANDER NÉO DE CARVALHO, matrícula
nº 43950, exonerado do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-6, lotado no(a) GAB DEP PAULO ARAU-
JO, e nomeado para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-1, lotado no(a) GAB DEP PAULO ARAUJO a
partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2645/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora AMANDA STEFANNY GOMES, matrícula nº 47697, exo-
nerada do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-7, lotada no(a) GAB DEP FABIO TARDIN "FABINHO", e
nomeada para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-9, lotada no(a) GAB DEP FABIO TARDIN "FABI-
NHO" a partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 23 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2646/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora BEATRIZ CATARINA MONTEIRO, matrícula nº 48378,
exonerada do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-8, lotada no(a) GAB DEP FABIO TARDIN "FABI-
NHO", e nomeada para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-10, lotada no(a) GAB DEP FABIO TAR-
DIN "FABINHO" a partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2647/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor CLAUDIOVAM DOS SANTOS COSTA, matrícula nº
46911, exonerado do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-7, lotado no(a) GAB DEP FABIO TARDIN
"FABINHO", e nomeado para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-9, lotado no(a) GAB DEP FABIO
TARDIN "FABINHO" a partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2650/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 24 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora JULIANA ARINI, matrícula nº 45605, exonerada do
cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-5, lotada no(a) GAB DEP JÚLIO CAMPOS, e nomeada para o cargo
de ASSESSOR DE IMPRENSA DE GABINETE, símbolo DSL-I, lotada no(a) GAB DEP JÚLIO CAMPOS a partir de 02/07/
2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2651/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor JULIO CESAR ZAMPOLI ALVES, matrícula nº 44389,
exonerado do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-1, lotado no(a) GAB DEP PAULO ARAUJO, e nomea-
do para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-4, lotado no(a) GAB DEP PAULO ARAUJO a partir de 01/
07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2635/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor ANDERSON FURLAN DE MORAES, matrícula nº 48520,
exonerado do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-1, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI, e no-
meado para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-5, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI a partir
de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 25 Assinado Digitalmente



Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2638/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora ELAINE RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 48561,
exonerada do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-1, lotada no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI, e no-
meada para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-3, lotada no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI a partir
de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2644/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor DJALMA DOURADO DA SILVA, matrícula nº 45863,
exonerado do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-9, lotado no(a) GAB DEP DIEGO GUIMARÃES, e
nomeado para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-7, lotado no(a) GAB DEP DIEGO GUIMARÃES a
partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 26 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2642/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor JOSE PIRES DE MORAES NETO, matrícula nº 48138,
exonerado do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-10, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI, e no-
meado para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-8, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI a partir
de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2643/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor JULIO SANTOS DE SOUZA, matrícula nº 48106, exone-
rado do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-10, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI, e nomeado
para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-1, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI a partir de 01/
07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2636/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 27 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora ANDRESSA CAROLINE DA SILVA VIEIRA, matrícula nº
48064, exonerada do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-7, lotada no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI,
e nomeada para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-5, lotada no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI a
partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2641/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora ISABELA PAVANELLI DE ALBUQUERQUE, matrícula
nº 48129, exonerada do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-8, lotada no(a) GAB DEP CHICO GUARNIE-
RI, e nomeada para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-6, lotada no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI
a partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2640/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor GILVAN RAMOS DA SILVA, matrícula nº 48104, exone-
rado do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-4, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI, e nomeado
para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-1, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI a partir de 01/
07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 28 Assinado Digitalmente



Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2639/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor EUGENIO PELACHIM, matrícula nº 48128, exonerado
do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-10, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI, e nomeado para
o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-8, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI a partir de 01/07/
2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2637/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, do servidor EDSON NOEL DA SILVA, matrícula nº 48136, exonerado
do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-9, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI, e nomeado para
o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-6, lotado no(a) GAB DEP CHICO GUARNIERI a partir de 01/07/
2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 29 Assinado Digitalmente



ATO Nº 2648/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno

Considerando: o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

Considerando: o Art.19, § 1ª e § 2ª da Resolução Administrativa nº34/2023;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a alteração do cargo em comissão, da servidora ELIANE JORDÃO GASPAR, matrícula nº 45877, exone-
rada do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo AP-1, lotada no(a) GAB DEP FAISSAL, e nomeada para o cargo
de ASSESSOR PARLAMENTAR, símbolo APG-2, lotada no(a) GAB DEP FAISSAL a partir de 01/07/2025.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

ATO Nº 2608/2025

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o(a) o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01-07-2025:

MATRÍCULA NOME CARGO SÍMBOLO LOTAÇÃO

49193
MARCELO GONÇALVES NE-
TO

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-8
GAB DEP CHICO GUARNI-
ERI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa de Mato Grosso, Cuiabá, 08 de julho de 2025.

Deputado Max Russi Deputado Dr. João

Presidente - ALMT 1º Secretário - ALMT

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 1.303, DE 2025.

Autor: Comissão de Agropecuária, Desenvolvimento Florestal e Agrário e de Regularização Fundiária

Autoriza a regularização de ocupação fundiária de área de terra no Município de Marcelândia.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 30 Assinado Digitalmente



A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõem os arts. 323, § 2º, e 327
da Constituição Estadual, combinados com o art. 369, V, “a” e “d”, do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Autorizar a regularização de ocupação fundiária da área de terra, localizada no Município de Marcelândia, deno-
minada Fazenda Santa Isabel, com área total para regularização de 594,8373 hectares (quinhentos e noventa e quatro
hectares, oitenta e três ares e setenta e três centiares), da matrícula nº 4.124, conforme processo específico do Instituto
de Terras de Mato Grosso - INTERMAT, sob nº INTERMAT-PRO-2022/07766, em nome de Luiz Rissi.

Parágrafo único O imóvel descrito acima possui as seguintes confrontações:

I - a norte: divisa com a Fazenda Nossa Senhora de Nazaré, posse de Vera Lucia Peretti e Silva Lotfi, matrícula nº 1.516,
nos marcos ADR-M-4916, ADR-M-5009, ADR-M-4858 a ADR-M-4865, e divisa com a Fazenda Três Vitórias, posse de
Olides Narciso Buffon, nos marcos ADR-M-4865, ADR-M-4823, ADR-M-4859, ADR-M-4862 a ADR-M-3052;

II - a sul: divisa com a Fazenda Sonho Meu, posse de Edilberto Arcesti Rissi, nos marcos ADR-M-3307, ADR-M-4444
a ADR-M-4856, e divisa com a Fazenda Morada do Sol, posse de Josoel do Prado Andrade, nos marcos ADR-M-4856,
ADR-M-4861 a ADR-M-1556;

III - a leste: divisa com a Fazenda Andira Primavera, posse de Anselmo Arantes, nos marcos ADR-M-3052, ADR-M-3022
a ADR-M-3021, divisa com o Sítio Primavera, posse de Anselmo Arantes, nos marcos ADR-M-3021 a ADR-M-3339, divisa
com a faixa de domínio da estrada municipal, nos marcos ADR-M-3339 a ALLX-M-0704, e divisa com a Fazenda Sonho
Meu, posse de Edilberto Arcesti Rissi, nos marcos ALLX-M-0704 a ADR-M-3307;

IV - a oeste: divisa com o Sítio Santo Antônio, posse de Moises Nascimento, nos marcos ADR-M-1556 a ADR-M-1268, e
divisa com a faixa de domínio da Estrada Municipal, nos marcos ADR-M-1268 a ADR-M-4916.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 9 de julho de 2025.

Original assinado: Dep. Max Russi - Presidente

Dep. Dr. João - 1º Secretário

Dep. Paulo Araújo - 2º Secretário

* Reproduz-se por ter saído incorreta.

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2025/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações
que efetuou o seguinte Contrato:

Espécie: Contrato nº 035/2025/SCCC/ALMT

Contratada: SEBRAE MT SERVIÇOS DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE MATO GROS-
SO

Objeto: Contratação aquisição de pacote técnico-educacional internacional, com vistas a realização da Missão Internacio-
nal Queijeira na França.

Valor Unitário: R$ 49.518,20 (quarenta e nove mil quinhentos e dezoito reais e vinte centavos).

Quantitativo: 10

Vigência: 16/07/2025 a 16/07/2026

Assinatura: Mesa Diretora – 15/07/2025

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 31 Assinado Digitalmente



Presidente: Max Russi

1º Secretário: Dr. João

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 08/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 01 UND QUANT. VALOR UN

1 UN 150 R$ 580,00

2 UN 75 R$ 115,00

3 UN 2 R$ 31,00

GRUPO 07 UND QUANT. VALOR UN

30 UN 48 R$ 175,00

31 UN 23 R$ 785,00

32 UN 23 R$ 792,00

33 UN 11 R$ 1.145,00

GRUPO 08 UND QUANT. VALOR UN

34 UN 86 R$ 290,00

35 UN 86 R$ 360,00

36 UN 86 R$ 300,00

37 UN 86 R$ 520,00

38 UN 186 R$ 419,00

39 UN 180 R$ 750,00

GRUPO 09 UND QUANT. VALOR UN

40 UN 14 R$ 290,00

VIH NEGOCIOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 29.532.668/0001-61

41 UN 14 R$ 360,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 32 Assinado Digitalmente



42 UN 14 R$ 300,00

43 UN 14 R$ 520,00

44 UN 14 R$ 419,00

45 UN 20 R$ 750,00

GRUPO 11 UND QUANT. VALOR UN

50 UN 4 R$ 349,00

51 UN 4 R$ 1.200,00

52 UN 3 R$ 6.599,00

53 UN 3 R$ 11.999,00

GRUPO 12 UND QUANT. VALOR UN

54 UN 69 R$ 770,00

55 UN 69 R$ 834,00

56 UN 69 R$ 1.366,00

57 UN 144 R$ 1.436,00

58 UN 95 R$ 1.610,00

GRUPO 33 UND QUANT. VALOR UN

142 UN 50 R$ 580,00

143 UN 25 R$ 115,00

144 UN 1 R$ 31,00

GRUPO 34 UND QUANT. VALOR UN

145 UN 6 R$ 770,00

146 UN 6 R$ 834,00

147 UN 6 1.366,00

148 UN 6 1.436,00

149 UN 5 1.610,00

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 33 Assinado Digitalmente



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 02 UND QUANT. VALOR UN

4 UN 400 R$ 167,00

5 UN 150 R$ 227,00

6 UN 150 R$ 255,38

7 UN 500 R$ 150,00

8 UN 500 R$ 150,00

9 UN 250 R$ 250,00

10 UN 250 R$ 280,00

11 UN 150 R$ 161,49

GRUPO 14 UND QUANT. VALOR UN

62 UN 72 R$ 1.357,00

63 UN 72 R$ 1.021,25

64 UN 71 R$ 4.426,00

65 UN 46 R$ 2.587,00

66 UN 96 R$ 3.197,00

67 UN 96 R$ 4.980,00

68 UN 296 R$ 322,00

69 UN 97 R$ 828,00

GRUPO 22 UND QUANT. VALOR UN

100 UN 200 R$ 38,12

101 UN 200 R$ 57,00

MEDIATIZE INTERMEDIANDO SOLUÇÕES LTDA
45.369.129/0001-00

102 UN 100 R$ 50,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 34 Assinado Digitalmente



103 UN 100 R$ 70,00

UND QUANT. VALOR UN
ITEM 140

UND 10 R$ 448,00

UND QUANT. VALOR UN
ITEM 141

UN 2 R$ 337,78

GRUPO 35 UND QUANT. VALOR UN

150 UN 3 R$ 1.357,00

151 UN 3 R$ 1.021,25

152 UN 4 R$ 4.426,00

153 UN 4 R$ 2.587,00

154 UN 4 R$ 3.197,00

155 UN 4 R$ 4.980,00

156 UN 4 R$ 322,00

157 UN 3 R$ 828,00

GRUPO 36 UND QUANT. VALOR UN

158 UN 75 R$ 695,00

159 UN 75 R$ 934,00

160 UN 2 R$ 1.461,84

GRUPO 37 UND QUANT. VALOR UN

161 UN 25 R$ 695,00

162 UN 25 R$ 934,00

163 UN 1 R$ 1.461,84

GRUPO 39 UND QUANT. VALOR UN

166 UN 5 R$ 2.599,00

167 UN 1 R$ 4.600,00

GRUPO 40 UND QUANT. VALOR UN

168 UN 1 R$ 7.732,00

169 UN 40 R$ 1.500,00

Cuiabá-MT 16/07/2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 35 Assinado Digitalmente



Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 4 UND QUANT. VALOR UN

18 UN 228 R$ 91,00

19 UN 228 R$ 175,00

20 UN 78 R$ 320,00

21 UN 41 R$ 880,00

GRUPO 5 UND QUANT. VALOR UN

22 UN 72 R$ 91,00

23 UN 72 R$ 175,00

24 UN 22 R$ 320,00

25 UN 9 R$ 880,00

GRUPO 6 UND QUANT. VALOR UN

26 UN 152 R$ 170,00

27 UN 77 R$ 240,00

28 UN 77 R$ 570,00

FCPRINT COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA
LTDA
10.869.701/0001-15

29 UN 39 R$ 1.100,00

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 36 Assinado Digitalmente



Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 11/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 10 UND QUANT. VALOR UN

46 UN 26 R$ 820,00

47 UN 26 R$ 1.589,00

48 UN 27 R$ 7.899,00
PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 85.067.502/0001-92

49 UN 27 R$ 9.699,00

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 20 UND QUANT. VALOR UN

90 UN 180 R$ 58,00

91 UN 180 R$ 58,00

92 UN 152 R$ 96,00

93 UN 38 R$ 875,00

94 UN 150 R$ 771,00

GRUPO 21 UND QUANT. VALOR UN

95 UN 62 R$ 58,00

SCORPION INFORMATICA LTDA 04.567.265/0001-27

96 UN 62 R$ 58,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 37 Assinado Digitalmente



97 UN 50 R$ 96,00

98 UN 12 R$ 875,00

99 UN 50 R$ 771,00

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 25 UND QUANT. VALOR UN

112 UN 10 R$ 1.286,11

113 UN 500 R$ 328,30

114 UN 50 R$ 96,47

115 UN 1000 R$ 31,95

MULTISEG DISTRIBUIDORA S/A 13.554.884/0001-78

116 UN 20 R$ 1.379,16

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 14/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 38 Assinado Digitalmente



EMPRESA GRUPO 26 UND QUANT. VALOR UN

117 UN 200 R$ 32,96

118 UN 100 R$ 51,98SSG SOLUCOES LTDA 46.973.126/0001-43

119 UN 50 R$ 74,45

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 27 UND QUANT. VALOR UN

120 UN 4 R$ 12.100,00

121 UN 20 R$ 248,00
PRO INK - SUPRIMENTOS E MAQUINAS DE IMPRESSAO LTDA
06.797.803/0001-03

122 UN 8 R$ 110,00

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 39 Assinado Digitalmente



EMPRESA GRUPO 28 UND QUANT. VALOR UN

123 UN 15 R$ 4.275,00

124 UN 1 R$ 4.615,00

GRUPO 38 UND QUANT. VALOR UN

164 UN 1 R$ 25.137,25

LICITAMAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 13.201.732/0001-91

165 UN 3 R$ 338,09

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 17/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA GRUPO 31 UND QUANT. VALOR UN

133 UN 50 R$ 672,44PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
53.130.453/0001-07 134 UN 7 R$ 310,80

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 18/2025

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 90003/2024

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ES-
TADO DE MATO GROSSO Do Valor: Conforme tabela abaixo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 40 Assinado Digitalmente



EMPRESA GRUPO 32 UND QUANT. VALOR UN

137 UN 19 R$ 7.732,00
ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 31.788.699/0001-20

138 UN 360 R$ 598,95

Cuiabá-MT 16/07/2025.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 • ANO X | N° 1856

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 41 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Jul 16 22:30:40 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA MD Nº 36/2025
	PORTARIA Nº 197/2025
	PORTARIA Nº 198/2025
	ATO Nº 2670/2025
	ATO Nº 2654/2025
	ATO Nº 2656/2025
	ATO Nº 2626/2025
	ATO Nº 2627/2025
	ATO Nº 2612/2025
	ATO Nº 2614/2025
	ATO Nº 2613/2025
	ATO Nº 2615/2025
	ATO Nº 2616/2025
	ATO Nº 2619/2025
	ATO Nº 2584/2025
	ATO Nº 2622/2025
	ATO Nº 2621/2025
	ATO Nº 2617/2025
	ATO Nº 2586/2025
	ATO Nº 2623/2025
	ATO Nº 2624/2025
	ATO Nº 2625/2025
	ATO Nº 2620/2025
	ATO Nº 2618/2025
	ATO Nº 2667/2025
	ATO Nº 2665/2025
	ATO Nº 2666/2025
	ATO Nº 2610/2025
	ATO Nº 2609/2025
	ATO Nº 2607/2025
	ATO Nº 2657/2025
	ATO Nº 2634/2025
	ATO Nº 2633/2025
	ATO Nº 2658/2025
	ATO Nº 2632/2025
	ATO Nº 2660/2025
	ATO Nº 2631/2025
	ATO Nº 2662/2025
	ATO Nº 2630/2025
	ATO Nº 2629/2025
	ATO Nº 2628/2025
	ATO Nº 2659/2025
	ATO Nº 2649/2025
	ATO Nº 2652/2025
	ATO Nº 2653/2025
	ATO Nº 2645/2025
	ATO Nº 2646/2025
	ATO Nº 2647/2025
	ATO Nº 2650/2025
	ATO Nº 2651/2025
	ATO Nº 2635/2025
	ATO Nº 2638/2025
	ATO Nº 2644/2025
	ATO Nº 2642/2025
	ATO Nº 2643/2025
	ATO Nº 2636/2025
	ATO Nº 2641/2025
	ATO Nº 2640/2025
	ATO Nº 2639/2025
	ATO Nº 2637/2025
	ATO Nº 2648/2025
	ATO Nº 2608/2025

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 1.303, DE 2025.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2025/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2025-07-16T22:30:40+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




